⁵⁹ Zachar. ix, 16. ⁶⁰ Amos vii, 8. ⁶¹ Zachar. iii, 8, 9. ⁶² Psal. xvii, 16, 17. ⁶³ Ephes. ii, 20. ⁶⁴ Philipp. iii, 20. ⁶⁵ Ezech. i, 26. ⁶⁶ I Cor. iii, 10.

uniuscujusque opus manifestum erit ⁶⁷. » Et item : « Superædificati super fundamentum apostolorum et prophetarum, ipso summo angulari lapide Jesu Christo ⁶⁸. » Et : « In quibus omnes ædificaverunt lapides viventes ⁶⁹. » Istos igitur hoc loco propheta omnes fore Dei discipulos significat ; qui nullum in terris magistrum appellari, cum unus tantum sit in cœlis, edixerit ⁷⁰. A quo et discipuli etiam qui desumpserunt, gentium magistri, et lapides sancti, qui super terram volvuntur ⁷¹, ipsamque prædicationem ubique circumferunt, appellati sunt. De his et Deus antea per Isaiam in hæc verba locutus ait : « Perdam injurias iniquorum, et superbiam arrogantium humiliabo. Et erunt qui derelicti sunt, auro obrizo pretiosiores, et vir lapide ex saphir pretiosior ⁷². » Sunt ergo omnes civitatis filii, Dei **B** discipuli, Paulo **618** etiam suffragante, ubi Deum multifariam multisque modis patres olim per propheta, nos autem ultimis hisce diebus per Filium esse allocutum ait ⁷³. Neque enim quemquam, ut quando cum veteribus agebat, interposuit ; sed assumpta carne verbum effectus, nobiscum ipse locutus est. Pollicetur vero et eis *pacem*, qui dixit : « Pacem meam do vobis ⁷⁴. »

Deinde adjicit : *Et in justitia edificaberis*. Summa enim æquitate quæ rerum omnium architectrix est Dei sapientia, cum vivos et bene compactos lapides ædificio suo adjungeret, alios quidem in propugnacula, alios vero in fundamenta, alios denique in muros posuit. Alios rursus civitatis templo quidem addixit, alios vero ipsius etiam penetralibus. Cæteris autem reliquam civitatem exornavit, nullo more hominum pro singulorum dignitate facto discrimine, neque habito cujusquam respectu ; sed ex æquo omnes admittens, liberos et servos, pauperes et divites, eosque etiam, qui vitæ genere obscuro celebresque fuerant. Atque hæc quidem postquam Ecclesiæ pollicitus est, eandem deinceps a quibus cavendum sit, monet ; dum ab iniquo recedere, ne tremor eidem appropinquet, jubet. Eos enim mysteria edocet, reipsa præstans, quod fore Dei discipulos dixit : de quo et illa Sponsæ verba sunt, cum sibi osculum oris ejus dari postulat ⁷⁵. Ipsam enim prophetarum verbis peramianter olim salutarat quidem, cum ad sanctificationis et justitiæ complexum invitaret : sed ex quo in carne apparuit, ore ad os nobiscum congressus, suis ipse nos oris osculis suaviatus est. Ait ergo nullum tibi hostem superfuturum, si justitiam colas. Sequitur deinde : *Et ecce proselyti accedent ad te per me ; ut eos, qui uno quoque tempore de gentium numero, aut etiam Judæorum, ad ipsos accesserunt, indicet. Gentes enim ipsas a tergo sequuntur, quantumlibet antea priores incederent : jamque proselyti gentibus sunt, qui easdem olim in proselytos*